[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

           Безенчукский

       Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
 от                          №

           пгт. Безенчук

(                                                    (
Об утверждении документа

планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным

маршрутам на территории муниципального

района Безенчукский Самарской области

на 2023 – 2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Самарской области от 18.01.2016 № 14-ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 – 2025 годы согласно приложении.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                     В.В. Аникин
Исп: Калягин А.В.
Тел. (8846-76) 2-16-52
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального района Безенчукский

Самарской области

от______________№______

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023-2025 годы

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023-2025 годы (далее – документ планирования) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации», Законом Самарской области от 18.01.2016 года № 14-ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области», Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области.

Приоритетными задачами развития регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района Безенчукский (далее – регулярные перевозки) являются:
- сохранение и развитие существующей сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, повышение безопасности, комфортности и привлекательности транспорта общего пользования, повышения уровня удовлетворенности населения транспортным обслуживанием;

-  обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения муниципального района Безенчукский, в том числе повышения транспортной доступности удаленных населенных пунктов;

- повышение качества транспортного обслуживания населения путем совершенствования транспортной инфраструктуры;
- повышение регулярности движения транспорта общего пользования по маршрутам регулярных перевозок;

- повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети.

Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по организации регулярных перевозок.

Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих транспортное обслуживание населения, отвечающее требованиям безопасности и качества, а также проведение комплексных мер по исследованию потребностей населения в пассажирских перевозках, анализа сложившейся маршрутной сети и прогнозируемых пассажиропотоков в целях последующей организации планирования регулярных перевозок и включают в себя следующие мероприятия:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и утверждение порядка по установлению, изменению или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов), приведение имеющихся муниципальных правовых актов в соответствии с положениями действующего законодательства
	По мере необходимости
	Отдел экономического развития, инвестиций и торговли, Административно-правовой отдел Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

	2.
	Ведение, внесение изменений в реестр  муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	По мере необходимости
	Отдел экономического развития, инвестиций и торговли Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

	3.
	Обследование муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, в том числе обследование дорожных условий по пути следования муниципальных маршрутов пассажирского транспорта для обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом
	По мере необходимости
	Комитет по строительству администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

	4.
	Подготовка документации о закупке и заключение муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам
	По мере необходимости
	Администрация муниципального района Безенчукский Самарской области